
ÍNDICE

Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 3
Secretaria Geral ................................................................................................................................................................... 4
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 4
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 8 de Março de 2017 • ANO II | N° 59

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 8 de Março de 2017 • ANO II | N° 59

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 007/17

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Regimento Interno, torna pública
a constituição de Blocos Parlamentares, conforme disposto
no art. 65 e parágrafos do Regimento Interno, nos seguin-
tes termos:

I – Bloco Integração, os Senhores Deputados:

- MAURO Luiz SAVI;

- José EDUARDO BOTELHO;

- Adriano Aparecido Silva (PROFESSOR ADRIANO);

- OSCAR Martins BEZERRA;

- Ondanir Bortolini (NININHO);

- Jeferson WAGNER RAMOS;

- GILMAR Donizete FABRIS;

- José Domingos Fraga Filho (ZÉ DOMINGOS FRAGA);

- Pedro Inácio Wiegert (PEDRO SATÉLITE);

- Leonardo Ribeiro Albuquerque (DR. LEONARDO);

- SATURNINO MASSON;

- GUILHERME Antônio MALUF;

- Ueiner Neves de Freitas (JAJAH NEVES);

- José Joaquim de Souza Filho (BAIANO FILHO);

- ADALTO DE FREITAS Filho;

- WANCLEY Charles Rodrigues de CARVALHO;

- DILMAR DAL BOSCO;

- SEBASTIÃO Machado REZENDE;

- ROMOALDOAloisio BoraczynskiJÚNIOR;

- SILVANOFerreira doAMARAL.

II – Bloco Independente, os Senhores Deputados:

- JANAINA Greyce RIVA;

- Allan Kardec Pinto Acosta Benitez (PROFESSOR ALLAN
KARDEC);

- José Antônio Gonçalves Viana (ZECA VIANA);

- VALDIR Mendes BARRANCO.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 02 de março
de 2017.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

ATO Nº 008/17

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento
Interno, combinado com dispositivos da Lei nº 8.352, de
11.07.05, alterada pelas Leis nº 8.529, de 25.07.2006, e
nº 8.540, de 23.08.2006, cria a Câmara Setorial Temática
com o objetivo de estudar e discutir o Desenvolvimento da
Cadeia Produtiva do Leite, a sua representação e o forta-
lecimento do produtor de leite, nas suas diversas formas
de organização, atuando na defesa de seus interesses le-
gais, econômicos e sociais, bem como promovendo o seu
desenvolvimento tecnológico, pelo prazo de 180 (cento e
oitenta) dias, sendo permitida uma única prorrogação por
igual período, e designa como componentes os Senhores:

I - Presidente:Carlos Augusto Zanata (FAMATO);

II - Relator:Marcos Coelho de Carvalho (FAMATO);

III - Membros:Armando Urenha (SENAR), Cleber Zanella
(ALMT), Mara Jane Silva Lima (ALMT) e Paulo Sérgio da
Costa Moura (ALMT).

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 20 de feve-
reiro de 2017.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

ATO Nº 009/17

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o art. 35, § 1º, V, combinado com os
arts. 446-A a 446-E, do Regimento Interno, altera o Ato
nº 004/17, publicado no DOEAL/MT de 16 de fevereiro de
2017, no sentido de substituir o Deputado Saturnino Mas-
son pelo Deputado Professor Allan Kardec como membro.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 20 de feve-
reiro de 2017.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 8 de Março de 2017 • ANO II | N° 59

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



SECRETARIA GERAL

ATO N° 01/2017

O Grão Mestre da Ordem do Mérito Legislativo de Mato
Grosso, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 15,
do Regimento Interno da Ordem, resolve:

Admitir, JOSÉ GENÉSIO DA SILVA, membro da Ordem do
Mérito Legislativo de Mato Grosso, “Comenda Senador Fi-
linto Muller”, nos termos do Artigo 1º, do Decreto Legisla-
tivo nº. 2.639, de 11/11/81 e do Artigo 2º, I, da Resolução
nº. 01, de 23.08.82.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cui-
abá, 06 de março de 2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO

Grão Mestre da Ordem do Mérito Legislativo

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N°: 008/2017/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 008/2017/SCCC/ALMT

Objeto: Empresa Especializada em Auditoria dos Sistemas
de Qualidade e Energia

Contratada: Rina Brasil Serviços Técnicos Ltda

Valor: R$ 35.874,00 (trinta e cinco mil, oitocentos e setenta
e quatro reais)

Vigência: 12 meses

Assinatura: Mesa Diretora – 23/01/2017

Presidente: José Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços 02/2017

Origem: Pregão Presencial Registro de Preços 03/2017

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e materiais visando atender o novo Con-
sultório Odontológico da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, conforme condições e especificações cons-
tantes nesta Ata de Registro de Preço.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITENS

VALOR
TOTAL
POR EM-
PRESA

DENTAL REZENDE LTDA EPP,
CNPJ: 08.593.452/0001-36

2,3,4,5,10,11,12,13,14,15,20,24,27,28,34,35,37,38,39
40,42,48,49,50,58,59,67,84,85,87,111,112,125,126,127
128,129,130,131,132,133,134,135,136,137,138,139,150,154,156

R$
191.116,50

CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA
– ME, CNPJ: 15.371.628/0001-70

6,7,8,9,18,22,25,36,45,46,47,55,60,66,68,69,70,71,72,73,74,75,
76,77,78,82,101,102,103,115,116,123,140,141,142,143,147,148,
152,155,159

R$
91.973,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 8 de Março de 2017 • ANO II | N° 59

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



FAMA DISTRIBUIDORA HOSPI-
TALAR EIRELI – ME, CNPJ:
03.250.803/0001-92

1,19,21,29,32,33,41,43,44,52,53,54,56,64,65,79,80,83,86,88,89
90,93,94,95,97,100,104,105,106,107,110,113,114,119,124,157

R$
100.611,40

LP COMERCIO E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS LTDA.EPP,
CNPJ: 10.832.896/0001-29

17,26,57,61,108,151,158
R$
32.173,00

Vigência: 12 meses

Cuiabá-MT 07/03/2017

Assinam:

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1º Secretário: Dep. Guilherme Maluf

Representantes das empresas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 8 de Março de 2017 • ANO II | N° 59

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Mar 08 22:30:26 UTC 2017

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2017-03-08T22:30:26+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




